

Приложение № 2

Расчет предельной стоимости установки домофона, СКУД, видеонаблюдения.

дата: 05.02.2025

на Объекте: Ленинский пр-кт, д. 38Ак3

Домофон, СКУД, видеонаблюдение калитки.					
№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед.изм., руб.,	Стоимость, руб.,
1.	Оборудование и материалы				
1	2N IP VERSO wiegant Module	шт.	1	30 965,00	30 965,00
2	2N® IP Verso - Main unit with camera - black (основной модуль с видеокамерой черный)	шт.	1	181 896,00	181 896,00
3	2N® IP Verso - Keypad module - black (модуль клавиатуры)	шт.	1	73 183,00	73 183,00
4	2N® IP Verso - Bluetooth & RFID reader 125kHz, secured 13,56MHz, NFC (модуль считывателя бесконтактных карт)	шт.	1	154 220,00	154 220,00
5	2N® IP Verso - Frame for surface installation, 3 modules - black (Рамка для крепления на поверхности на 3 модуля черная)	шт.	1	27 357,00	27 357,00
6	2N 9155063 Задняя панель – 3 модуля	шт.	1	16 500,00	16 500,00
7	Кабель «витая пара» (LAN) для структурированных	м	500	46,00	23 000,00
8	Гофра 20мм	м	260	28,00	7 280,00
9	Гофра 25мм	м	100	44,00	4 400,00
10	Sigur E510 Сетевой контроллер	шт.	1	53 900,00	53 900,00
11	ВВГнг(А)-LS 3х2,5 ЗП. ГОСТ ККЗ Кабель силовой огнестойкий, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением	м	60	129,00	7 740,00
12	ШВВП 2х0,75 черный ККЗ	м	100	27,00	2 700,00
13	ST-PS102DIN Блок бесперебойного питания	шт.	1	1 364,00	1 364,00
14	АКБ 7 А/ч Delta DTM 1207	шт.	1	2 418,00	2 418,00
15	Мастер-3У Шкаф монтажный	шт.	1	4 781,00	4 781,00
16	Promix-SM213.00 (ШЕРИФ-3В У) Замок электромеханический	шт.	1	4 791,00	4 791,00
17	НОРА-М 102 (серебро) Доводчик дверной	шт.	1	1 051,00	1 051,00
18	ST-EX341LW Кнопка выхода	шт.	1	1 867,00	1 867,00
19	DS-I256Z(B)(2.8-12мм) IP-видеокамера цилиндрическая	шт.	1	16 290,00	16 290,00
20	Лицензия на подключение 1 видеоканала Интеллект	шт.	1	11 550,00	11 550,00
21	Сетевой PoE коммутатор ST-S45POE (версия 4)	шт.	2	4 300,00	8 600,00
22	Расходники (стойка или кронштейн под кнопку, пластина для крепления вызывной панели, крепеж, клипсы, миниканал, автомат 10а, розетка и т.д.).	к-т	1	18 000,00	18 000,00
23	Транспортные расходы	к-т	1	8 250,00	8 250,00
Итого по пункту 1:					662 103,00
2.	Монтажные и пусконаладочные работы				
1	2N IP VERSO wiegant Module	шт.	1	1 980,00	1 980,00
2	2N® IP Verso - Main unit with camera - black (основной модуль с видеокамерой черный)	шт.	1	3 520,00	3 520,00
3	2N® IP Verso - Keypad module - black (модуль клавиатуры)	шт.	1	935,00	935,00
4	2N® IP Verso - Bluetooth & RFID reader 125kHz, secured	шт.	1	1 980,00	1 980,00
5	2N® IP Verso - Frame for surface installation, 3 modules -	шт.	1	715,00	715,00
6	2N 9155063 Задняя панель – 3 модуля	шт.	1	715,00	715,00
7	Кабель «витая пара» (LAN) для структурированных	м	500	176,00	88 000,00
8	Гофра 20мм	м	260	110,00	28 600,00
9	Гофра 25мм	м	100	110,00	11 000,00

10	Сетевой PoE коммутатор ST-S45POE (версия 4)	шт.	1	4 300,00	4 300,00
11	Sigur E510 Сетевой контроллер	шт.	1	3 520,00	3 520,00
12	ВВГнг(А)-LS 3x2,5 ЗП. ГОСТ ККЗ Кабель силовой	м	60	176,00	10 560,00
13	Кабель 2*0,75	м	100	176,00	17 600,00
14	ST-PS102DIN Блок бесперебойного питания	шт.	1	3 520,00	3 520,00
15	АКБ 7 А/ч Delta DTM 1207	шт.	1	275,00	275,00
16	Мастер-3У Шкаф монтажный	шт.	1	2 750,00	2 750,00
17	Promix-SM213.00 (ШЕРИФ-3В У) Замок	шт.	1	3 520,00	3 520,00
18	НОРА-М 102 (серебро) Доводчик дверной	шт.	1	3 520,00	3 520,00
19	ST-EX341LW Кнопка выхода	шт.	1	935,00	935,00
20	DS-I400(D)(2.8мм) IP-видеокамера цилиндрическая	шт.	1	12 309,00	12 309,00
21	Трассировка кабеля (замер,отрез,маркировка)	м	560	11,00	6 160,00
22	Прочие строительно-монтажные работы	к-т	1	9 000,00	9 000,00
23	Исполнительная документация	к-т	1	10 000,00	10 000,00
24	Пусконаладочные работы	к-т	1	18 000,00	18 000,00
25	Приемо-сдаточные работы	к-т	1	11 000,00	11 000,00
Итого по пункту 2:					254 414,00
Итого по разделу:					916 517,00
СКУД эвакуационных выходов.					
№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед.изм., руб.,	Стоимость, руб.,
1. Оборудование и материалы					
1	Кабель «витая пара» (LAN) для структурированных	м	540	46,00	24 840,00
2	Гофра 20мм	м	300	28,00	8 400,00
4	SL-350A Защелка электромеханическая	шт.	3	3 388,00	10 164,00
5	PW-101-Plus Multi Считыватель бесконтактный для	шт.	3	7 975,00	23 925,00
6	ST-EX341LW Кнопка выхода	шт.	3	1 867,00	5 601,00
7	Расходный материал	к-т	1	9 000,00	9 000,00
8	Транспортные расходы	к-т	1	8 250,00	8 250,00
Итого по пункту 1:					90 180,00
2. Монтажные и пусконаладочные работы					
1	Кабель «витая пара» (LAN) для структурированных систем связи ParLan U/UTP Cat5e PVC 4x2x0,52	м	540	176,00	95 040,00
2	Гофра 20мм	м	300	110,00	33 000,00
3	Перенос существующего сетевого контроллера Sigur	шт.	1	3 520,00	3 520,00
4	SL-350A Защелка электромеханическая	шт.	3	3 520,00	10 560,00
5	PW-101-Plus Multi Считыватель бесконтактный для прохi-карт и брелоков	шт.	3	3 520,00	10 560,00
6	ST-EX341LW Кнопка выхода	шт.	3	935,00	2 805,00
7	Трассировка кабеля (замер,отрез,маркировка)	м	540	11,00	5 940,00
8	Прочие строительно-монтажные работы	к-т	1	9 000,00	9 000,00
9	Исполнительная документация	к-т	1	12 000,00	12 000,00
10	Пусконаладочные работы	к-т	1	18 000,00	18 000,00
11	Приемо-сдаточные работы	к-т	1	11 000,00	11 000,00
Итого по пункту 2:					211 425,00
Итого по разделу:					301 605,00
Итого по смете:					1 218 122,00

Всего предельная стоимость с возможным подорожанием (5%) на момент финансирования: 1 279 028,10

Площадь помещений собственников в доме: 15 823,30

Предельная ставка целевого сбора: 80,83